tem

*Aegrotanti
demon
molestus
est:*

remet jejuniis assiduis, & indefessis precibus in hanc calamitatem ante diem præcipitasti. Quanto potius servasses modum & auream mediocritatem cum aliis Fratribus, qui nunc membris adhuc & valetudine integris religiosa exercitia alacres obeunt? tu verò, qui morbum tibi ultrò accersivisti, lecto jaces affixus, elanguidus, & ad omnia Dei obsequia inutilis. Pulsabat hic aries tam validè militis nostri generosum animum, ut stationem suam deserere & deditioem facere velle omnino videretur. Verùm in tempore adfuit SALVS INFIRMORVM Deipara, inter DD. Augustinum & Monicam media, ægrumque his verbis affatur: Quid te mœrore adfigis, ô cælo dilecte senex? An quia arma ponere, & arenam exire cogis? at tua jam ætas vacationem à militiâ postulat. Non salit amplius, qui solebat, vegetus tibi invenis sanguis, ut in aciem prodire ultra debeas. Omnia tempus habent. Neque relinquis campum inglorius. Arma satis diu & generosè

*sed ani-
mum illi
facit Dei-
para,*

R II
36 c

tractasti, & pugnasti fortiter. Satis pro te vulnera loquuntur, quæ accepisti. Missionem dare tibi cogitat summus Imperator, & per portam triumphalem admittere ad palmam & coronam. Interea tamen, ut ne simul animo & corpore deleas, ecce medicinam. Mitte ad vicinam feminam, religiosam illam & eleemosynariam, qui roget eam nomine IESU Filii mei panem recentem (hodie pinsuit) quem intinctum in fontanam sume, & è lecto surge. Dictum, factum. Panem sumit & vires pristinas: quas & aliis deinde cum eodem oppidò multis agris dedit. Subinde prodigiis à celo maximis sanctitas ejus illustrata est. Cum enim noctis solidam partem aliquando inter preces transigisset, prehensus a dulci somno, vidit per quietem astrum quoddam ingens ac luminosum ex *castris S. Angeli* procedere, & præcedere sese ad illam usque aram, ad quam facere, & preces dicere solitabat, ibique radium suum figere: postea Tolentinum accurrere ex variis lon-

& morbo
medicinā
ostendit.

30.
Stella eū
ad locum
ubi ru-
mulus
erat, præ-
cedit.

longeque distitis regionibus densam peregrinorum multitudinem hoc lumine quasi evocatos. Cumque visum hoc per alias aliasque noctes simile semper recurreret, veritus lemorum aliquod esse nugamentum, pio cuidam & prudenti Fratri id familiariter aperuit: qui fatidico spiritu; Hic, ait, splendor sanctitatis tuæ & tumuli index est, quo post fata requiesces. illuc porro miraculis tuis exciti convolabunt undequaque homines invisit alias, meritis tuis in sanitatem, pro qua supplicabunt, restituendi. NICOLAUS ad tam inexpectatum præfagium attonitus, ut erat animo demisso; Apage, inquit, non rectè mi Frater divinasti: ego Domini mei IESU Christi inutilis servus sum, quare aliud à cælo & verum interpretamentum expectabo. Neque multum temporis abiit, cum ingressus templum videt antambulonem illum radium ad aram præire: quem ubi deinde vidit quotquot diebus, facile intellexit non aliam esse stellam, atque in somno

A 3

vide-

viderat. Cupidus ergo veritatem
intueri propius repetit ædem sa-
cræ, videtque iteratò anteire cæ-
lestem ignem. Vertit se inde, & ad
templi propylæum prodeambulat,
sed absque lumine: redit ad aram,
& ecce iterum radium cæli præ-
vium. Cùm ergo multis antè annis,
quàm vitâ defungeretur, id conti-
nuò observasset, extremum de-
cumbens rogavit Fratres suos, ut
mortuum id loci conderent. Eius
gloria miraculi deinceps perpetua
fuit. nam quo obiit die, lux ista visi
quotannis illic splendere, & accu-
rentium peregrinorum oculos præ-
stinguere.

31.
Christum
spectabi-
lem; An-
gelos fa-
miliares
habet.

Enimverò aliis multò maximis
ad eandem aram inter precandum
solatiis perfusus est: quando Ange-
los familiares habuit, quos auribus
suis delicias facere crebrò audit, &
modulis accinere supra omnem
musicam nostram suavissimis; ipse
Servator non semel adspectabilis
eum recreavit; mundi denique Re-
gina, Cælitum denso agmine comi-
tata cinxit, & rotum gaudiis cæle-
stibus

stibus inundavit. Ut jam non mirer
ad tam grata oculorum spectacula
crebro impotenter exclamasse,
Cupio dissolvi & esse cum Christo.

Et tandem sensit vitæ metam ul-
timam propè abesse, quam sex antè
quàm abiret mensibus signavit.
Qui ergo diu pridem non sine ful-
cri subsidio ambulare potuerat, de-
bilitatus scilicet multo dæmonum
fustuario, laboribus deinde, vigi-
liisq̄ue & inediâ, atque aliis, quibus
in seipsum desæviera, corporis tor-
mentis fractus, variis deinde lan-
guoribus peresus, nunc denique le-
cto omnino adfixus in dies cœpit
deficere, & ad vitæ mortisque con-
finium lentè properare. Sed nullæ
tot mensium noctes, quæ solent
ægris esse difficillimæ, poterant illi
graves videri, quas cælestes cho-
raulæ perpetuo modulamine tem-
perabant. Interdiu autem frequen-
tes ad eum ægri invisere, & apud
semimortuum NICOLAVM sanita-
tem quærere, & verò invenire. Sed
ultimum vitæ ejus octiduum in-
gentibus prodigiis celebre fuit.

B 4 Tum.

32.

Sex ante
obitum
mensibus
cælesti
musicâ
recreatur.

B II
30 c

Tum enim ad immortalium gaudiorum triumphum aspiravit eò ardentius, quò propius ærumnarum humanarum finem sibi imminere intellexit. Pietatis ergo lacrimis totus innatare, & fletu gemituque continuo velut ariete quodam cælum pulsare: fervidâ tandem prece rogare Deum, Deiparam & Augustinum, præsentarium in hoc agone suo auxilium. Neque diu se rogati Numen voluit. Postridie ergo conspicuum cum Matre-Virgine, & Legislatore suo Christum habuit, accepitque tanto opere desiderata animi solamina. Sed pergit NICOLAUS, avetque, quamquam jam non incertus esset, diem sibi fatalem, ex illis audire. Tum cæli Regina: Tertius à natali meo tibi ultimus dies erit, quo ab hominibus ad nos demigrabis; quare Eucharistico te pane muni ad hoc iter. Instare amplius NICOLAUS, atque aspectum eorum in ultimo certamine, adeoque ab inferni molestiis liberum animæ exitum ambire. Tamen enim iste nullus eos timeret, quos
tam